共催  愛媛県病院薬剤師会

平成 29年 9月吉日

第 9回「愛媛感染制御研究会」のご案内

謹啓
  初秋の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、このたび下記の如く 第 9回「愛媛感染制御研究会」を開催する事となりました。
諸事ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白
記

日 時 ： 平成 29年 11月 11日（土）17:00～19:15
場 所 ： 愛媛県薬剤師会館 3F「大会議室」

           松山市三番町 7－6－9  電話 089－941－4165

【情報提供】  17：00～17：15

    座長    愛媛県病院薬剤師会       会長

       愛媛大学医学部附属病院  薬剤部  副部長   田中  守 先生

【教育講演】 17：15～17：45
MRSA感染症の治療ガイドライン －2017年改訂版－

硫酸アルベカシンの TDMにおける予測精度向上を目指して

     一般財団法人永頼会 松山市民病院  薬剤部  部長   大塚  尚 先生

【特別講演】 17：45～19：15

薬剤耐性（AMR）対策アクションプランを取り巻く最新情報を活かして

どのように私達はアクションすれば良いのか

京都薬科大学 医療薬科学系 臨床薬剤疫学分野

教授  村木 優一 先生

【報告書作成】 19：15～

＊ 愛媛県病院薬剤師会、愛媛県薬剤師会の非会員の先生方は、会費 1,000円を当日申し受けます。

1. 日病薬病院薬学認定薬剤師制度「 Ⅳ-2 感染制御・管理 」1単位 申請中。

2. 日本薬剤師研修センター生涯研修 1単位 申請中。
3. 日本病院薬剤師会感染制御専門・認定薬剤師の認定単位をご希望の先生方は、会費とは別に
研修費用として 500円を当日申し受けます。

 （認定希望者は受付時に成果報告書の用紙を受け取って下さい。講習会開始後は交付できません。）
＊ 1、2の内、1単位のみ取得できます。

以 上

【本部企画】

      共催  愛媛県病院薬剤師会